
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi Provincia di Brescia 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente, osservato: 

  

  

  

rjascia: 

ARERE FAVOREVOLE 
L] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data C2- te COZ7 

2a
 

  

REGISTRO GENERALE N. 241 

IN DATA 22/12/2022 

            
AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di illuminazione pubblica di proprietà del Comune 

di Corteno Golgi (Bs), per l'anno 2023. 
i Procedura di gara CIG: 9527428A4C. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE Presa d'atto verbale di gara deserta. 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.Igs. 18 agosto 

      

    

  

  

  

      

    

2000, n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di-entrata vincolata, 

mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sepstdell'art. 191, comma 1, IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
| del D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267: _ i cl 

Impegno Importo | Capiteto FPV | Esercizio | 
| Pd | Premesso che: 

I — __l n e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
Data i i definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria e con decreto sindacale n. 72 del 02.01.2020 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area Tecnica e 
(Armanaschi dott. Renato) Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per il triennio 2020-2021-2022; 
    Vista la determinazione a contrarre n° 215 del 02.12.2022 con la quale, ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. 

267/2000 si definiva di procedere mediante procedura aperta per l'affidamento del servizio di manutenzione 

ordinaria dell'impianto di illuminazione pubblica di proprietà del Comune di Corteno Golgi (Bs), per l'anno 2023, 
approvando a tal proposito lao schema di bando di gara, di capitolato speciale d'appalto ed i documenti correlati; 

    

  

  

  

Vista la procedura di gara n. 162367130, esperita su Piattaforma di e-procurement della Regione 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Lombardia SINTEL ARCA LOMBARDIA, della quale si evince che entro il termine previsto del 21.12.2022, ore 

12,00 non è stata presentata alcuna offerta; 

a va dangionia LI DO. DR sei i i La presente determinazione, esecutiva dal giorno . , viene in data odierna pubblicata, . ; È . o. . 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. re Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

Ù materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Data i GEN, 2073”    
     

  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 
retario Comunale leggi sull'ordinamento degli enti locali”, 

iliari dott. Matteo) 
: Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi; 

  

    

al Visto il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";



Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D. Lgs 267/2000; 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del 

controllo di cui all'articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012, in coerenza 
con il regolamento dei controlli interni dell'ente; 

Richiamati: 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i,; 
- il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi; 

DETERMINA 

1. di approvare il verbale di gara deserta del 22.12.2022, redatto dal Responsabile Unico del Procedimento in 

qualità di presidente di gara, dal quale si evince che la procedura aperta per l'affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria dell'impianto di illuminazione pubblica di proprietà del Comune di Corteno Golgi (Bs), 
per l'anno 2023, codice di gara CIG: 9527428A4C, indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
tramite portale telematico messo a disposizione dalla Agenzia Regionale Centrale Acquisti di Regione 
Lombardia, con scadenza del termine di presentazione delle offerte fissato al 21.12.2022, ore 12:00 è 

risultata deserta, non essendo stata presentata alcuna offerta entro i termini prefissati; 

2. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento.


